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NOTICIAS

As lavouras de café no Vietna ndo sofreram danos com a passagem do tufdo Noru, que varreu o
pais nesta semana, disseram comerciantes na quinta-feira. Noru, uma das tempestades mais fortes
em duas décadas, atingiu o norte do Planalto Central, a maior area de cultivo de café do Vietna. No
entanto, agricultores e comerciantes disseram que choveu principalmente nas provincias de Gia Lai
e Kon Tum, e ndo houve grande impacto nas colheitas. “A nova safra tradicionalmente comega em
outubro, mas na verdade os novos graos s6 comegarao a chegar em novembro”, disse um trader do
cinturdo cafeeiro. “Chuvas em setembro e inicio de outubro trazem pouco ou nenhum dano as
arvores.” Outro comerciante da regido disse que ainda é cedo para saber a qualidade da safra, mas
devido aos altos precos dos fertilizantes alguns agricultores reduziram a quantidade dada as
lavouras. Fonte: Reuters via CCCMG.

COTACOES

01 1.340,00 | 5,2378 | 5,2032 | 274,60 | -340 | 277,90 | -400 | 232,50 | -275 | 225,75 | -285 | 222,00 | -300
02 1.310,00 | 5,1848 | 5,1479 | 271,85 | -275 | 273,05 | -485 | 228,80 | -370 | 222,10 | -365 | 218,30 | -370
03/04 | SAB/DOM
05 1.310,00 5,1535 | 5,1136 | 271,00 | -140 | 273,05 0 228,80 | Feriado | 222,10 | Feriado | 218,30 | Feriado
06 1.320,00 | 5,2382 | 5,1884 | 272,70 | +170 | 273,05 | 0 | 230,25 | +145 | 223,65 | +155 | 219,95 | +165
07 | FERIADO - - - - - - - - - - - -
08 1.280,00 | 5,2057 | 5,2053 | 272,70 | +170 | 275,10 | +205 | 222,20 | -105 | 216,70 | -65 | 21320 | -60
09 1.300,00 | 5,1471 | 5,1683 | 272,25 | -45 | 274,70 | -40 | 228,50 | +630 | 222,65 | +595 | 219,00 | +580
10/11 | SAB/DOM
12 1.270,00 | 5,0964 | 5,1496 | 269,40 | -285 | 269,20 | -550 | 224,75 | -375 | 219,20 | -345 | 215,65 | -335
13 1.290,00 | 5,1874 | 5,1719 | 262,85 | -655 | 264,25 | -495 | 220,70 | -405 | 21545 | -375 | 212,00 | -365
14 1.245,00 | 5,1777 | 5,1538 | 256,00 | -685 | 260,30 | -395 | 214,85 | -585 | 210,15 | -530 | 206,85 | -515
15 1.255,00 | 5,2390 | 5,2384 | 257,00 | +100 | 258,45 | -185 | 216,40 | +155 | 211,20 | +105 | 207,95 | +110
16 1.255,00 | 5,2587 | 5,2591 | 256,70 | -30 | 257,20 | -125 | 215,10 | -130 | 209,75 | -145 | 206,50 | -145
17/18 | SAB/DOM
19 1.270,00 | 5,1647 | 5,1697 | 262,15 | +545 | 258,90 | +170 | 221,10 | +600 | 21545 | +570 | 212,10 | +560
20 1.280,00 | 5,1520 | 5,1309 | 264,55 | +240 | 264,25 | +635 | 225,15 | +405 | 218,75 | +330 | 215,10 | +300
21 1.265,00 | 51714 | 5,0872 | 262,80 | -175 | 261,45 | -280 | 221,30 | -385 | 215,10 | -365 | 211,40 | -370
22 1.265,00 | 5,1147 | 5,0256 | 264,00 | +120 | 263,00 | +155 | 223,55 | +225 | 217,25 | +215 | 213,50 | +210
23 1.285,00 | 5,2480 | 5,0930 | 259,85 | -415 | 259,00 | -400 | 220,45 | -310 | 214,10 | -315 | 210,25 | -325
24/25 | SAB/DOM
26 1.320,00 | 5,3804 | 4,9650 | 262,30 | +245 | 262,75 | +375 | 223,80 | +335 | 216,50 | +240 | 212,30 | +205
27 1.320,00 | 5,3765 | 5,1563 | 262,00 | -30 | 261,80 | -95 | 224,35 | +55 | 216,30 | -20 | 211,50 | -80
28 1.340,00 | 5,3487 | 5,2153 | 266,75 | +475 | 266,75 | +495 | 228,70 | +435 | 219,60 | +330 | 213,90 | +240
29 1.335,00 | 53950 | 5,2900 | 262,30 | -445 | 261,25 | -550 | 225,70 | -300 | 216,85 | -275 | 211,55 | -235
30

* Precos em Reais, afaturar e retirar (Fonte: CMA)

ATENCAO PREVISAO DO TEMPO

Y I'OU com_bai a ne ta uinta- SABADO 01/10: 10mm (Max: 28° e Min 17°)
QOSIQ&&) SC ou DOMINGO 02/10: 4mm (Max: 29° e Min 17°)
erltre a CET\ Arr%% r?(?n oS € SEGUNDA 03/10: 10mm (Max: 29° e Min 17°)
?BBma e pts cha 0 em - TERGCA 04/10: 17mm (Max: 26° e Min 17°)
, QUARTA 05/10: 18mm (Max: 26° e Min 17°)

Fonte: Weather.
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